Avanz

Emitiends confianza y estabilidad

Direcciéon de Estadisticas Macroeconomicas

1. Aspectos Generales

Sucursales y ventanillas 2
Managua
Departamentos

Empleados 2

II. Activos (millones de cérdobas)

Efectivo y Equivalentes de Efectivo/activos
. b/ .
Cartera a costo amortizado  / activo

Cartera neta/activos

Inversiones en valores /activos

Composicion de inversiones :
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado

Integral
Inversiones a Costo Amortizado, Neto

Fuentes y Usos de Recursos (millones de cordobas) v

~ . b,

Cartera a Costo Amortizado /

Cartera a Costo Amortizado

Otras Obligaciones Diversas con el Piblico

Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados

Obligaciones con el Pablico

1/ Azul representa fuentes de fondos y rojo usos de fondos.
2/ Informacion trimestral a diciembre de 2018.

b/: corresponde a cartera de crédito neto mds inversiones a costo amortizado

Indicadores Financieros Mensuales de B. Avanz

18
7
11
254
5,982.30
24.31%
60.44%
60.44%
8.08%
98.60%
1.40%
0.00%
79.6
72.3
64.9
51.1
175.1

Febrero 2019
III. Créditos

Cartera de crédito neta (millones de cordobas)
Cartera vencida/cartera bruta
Cartera en riesgo/cartera bruta

VI. Pasivos (millones de cordobas)

Depositos totales (millones de cordobas)

Dep6sitos/ pasivos

Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros
Financiamientos/ pasivos

Otros pasivos y provisiones /pasivos

Pasivos por Operaciones de Reporto/pasivos

VII. Patrimonio (millones de c6rdobas)

Resultado del periodo (millones de cordobas)

Cartera en riesgo - pr()visi()nes/patrimom'n

Liquidez %

Efectivo y Equivalentes de Efectivo / captaciones del publico

Solvencia %

Adecuacion de capital

3,615.79
2.87%
11.74%

4,970.05

3,630.19
73.04%

7.23%
1.07%
0.00%

1,012.25

3.35
19.00%

40.07%

17.48%




